
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATE

La deliberazione di giunta comunale n. 31 del 04.04.2018;-

La determinazione n. 35 del 23.05.2019 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico-

per la concessione in locazione di  un locale ad uso bar e negozio alimentari al’interno

dell’area SAE di Accumoli capoluogo;

DATO ATTO che il giorno 16.07.2019 alle ore 17.00 è definitivamente scaduto il termine

previsto dal bando per la presentazione delle domande;

RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 77

del dlgs 50/2016 ed alla pubblicazione sul sito istituzionale della data di svolgimento delle

operazioni di selezione;

DATO ATTO CHE:

- a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, le Commissioni Giudicatrici sono

composte da tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione scelti tra i funzionari delle

Amministrazioni, docenti ed estranei alle stesse ed inoltre non possono farne parte i

componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, non possono ricoprire cariche

politiche o essere rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni

sindacali o dalle associazioni professionali;

- a norma dell’art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.lgs n. 165/2001, introdotto dalla Legge n.

190/2012, “Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per

i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare

parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici

impieghi;

- a norma dell’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, le pubbliche amministrazioni,

al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento

OGGETTO

NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER LO SVOLGIMENTO DELLE
PROCEDURE DI SELEZIONE PER LA CONCESSIONE IN LOCAZIONE DI UN LOCALE
AD USO BAR E NEGOZIO ALIMENTARI ALL'INTERNO DELL'AREA SAE DI
ACCUMOLI CAPOLUOGO
CIG:

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it               comune.accumoli@pec.it
_______________________________________________________________________________

COPIA

AREA IV - URBANISTICA, PATRIMONIO E VIABILITA'

Determinazione n. 40 del 26-07-2019



sul lavoro: riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di

componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35,

comma 3, lettera e); in caso di quoziente frazionario si procede all'arrotondamento all'unità

superiore qualora la cifra decimale sia pari o superiore a 0,5 e all'unità inferiore qualora la cifra

decimale sia inferiore a 0,5 … omissis;

RITENUTO sufficiente che il numero dei componenti  la commissione  sia tre (3);

RICHIAMATO l’art.77 del D.Lgs n.50/2016 e le Linee guida n.5 di attuazione del D.Lgs

n.50/2016 recanti “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo

nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”;

VISTO che nelle more dell’istituzione del sopracitato Albo dei Commissari la commissione

viene nominata dal locatore competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del

contratto, secondo regole di competenza e trasparenza;

RITENUTO pertanto di scegliere a sorteggio TRE Commissari tra i dipendenti del Comune di

Accumoli nelle persone dell’Ing. Emidio Bastioni quale tecnico assegnato all’Area IV con

esperienze in materia di procedure di gara, l’Arch. Dario Secondino quale responsabile dell’Area

V – Edilizia Privata Ricostruzione e Protezione Civile e con esperienza in ambito di procedure di

gara, la Dott.ssa Serena De Luca in qualità di Segretario Comunale e con esperienza in ambito

di procedure di gara e il segretario verbalizzante Geom. Sara Federici senza diritto di voto,

mentre individua il Presidente nella figura della Dott.ssa Serena De Luca ai sensi della delibera

620 del 31/05/2016 dell’Anac;

RITENUTO altresì ai sensi e per effetto dell’art. 77 comma 9 del dl 50/2016 di nominare la,

Dott.ssa Sara Giampietri, responsabile del servizio dell’Area I del Comune di Accumoli,  avente

competenze in materia e l’ng. Maurizio Giorgi, istruttore direttivo con esperienze in materia di

procedure di gara come supplenti qualora venissero acquisite dichiarazioni ai sensi del dl 445

del 2000 art. 47 comma 4 o per assenze conseguenti a motivi di ordine generale;

VISTO il DECRETO 12 febbraio 2018 del MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI

TRASPORTI;

VISTI

il D.Lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto: “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli-

Enti Locali” e ss.mm.ii.;

il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;-

l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i compiti-

di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici e, in particolare,

gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;

che il medesimo decreto legislativo prevede che nei Comuni privi di dirigenti, dette-

funzioni siano svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi;

il Decreto sindacale n. 10 del 29.05.2019 di nomina dell’Arch. Sara Bonamici quale-

responsabile dell’Area IV – Patrimonio, Manutenzione, Urbanistica e Viabilità;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:



Di nominare la Commissione giudicatrice della procedura per la concessione in locazione

di  un locale ad uso bar e negozio alimentari al’interno dell’area SAE di Accumoli capoluogo, ai

sensi dell’art. 77 e 164 del dl 50/2016 e della delibera 620 del 31/05/2016 dell’Anac, così di

seguito composta: Presidente della Commissione la Dott.ssa Serena De Luca quale segretario

Comunale; Commissario, l’Arch. Dario Secondino quale Responsabile dell’Area V; Commissario,

l’Ing. Emidio Bastioni quale tecnico assegnato all’Area IV; Segretario della Commissione senza

diritto di voto, Il Geom. Sara Federici quale tecnico assegnato all’Area IV e la Dott.ssa Sara

Giampietri e l’Ing Maurizio Giorgi quali eventuali supplenti;

Di dare atto che in sede di prima riunione della commissione di gara, i componenti effettivi

dovranno rendere apposita dichiarazione in ordine alla insussistenza in una delle condizioni

previste dall’art. 77, comma 4 del D.lgs. n. 50/2016;

Di dare mandato al Geom. Sara Federici, segretario verbalizzante, di pubblicare sul sito

istituzionale dell’Ente e sull’Albo pretorio on line il presente documento e la data di riunione

della seduta pubblica di apertura delle buste;

Di comunicare copia del presente atto ai soggetti sopra nominati;

Il Responsabile dell’Area

F.to Arch. Sara Bonamici



RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data 26-07-2019 per 15 giorni consecutivi.

N. 735 del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 26-07-2019 Il Responsabile dell’Area

F.to Arch. Sara Bonamici


